安 徽 省 烘 焙 行 业 协 会

关于酷暑季节加强食品安全监控的紧急通知

协会各会员企业：

       7 月 28 日下午，在池州市发生了一起消费者食用某知名企

业（非协会会员）饼店的香蕉奶露蛋糕中毒事件。据《池州公安

信息快报》称，一消费者家人在食用此企业生产的蛋糕后中毒就

医。进一步调查得知，截止 29 日上午，共有 23 人在食用该款蛋

糕后到医院就诊，其中 3 人住院。事件发生后，池州市领导要求

迅速查明原因，公布结果，对涉事单位依法依规从快处理。涉事

企业在第一时间发布了《致歉信》，紧急下架该款产品，对所有

门店采取停业整顿，接受市场监督管理部门的调查，表示承担责

任。目前事件正在进一步调查处理中。

现在正值月饼及糕点生产旺季，又遭遇连续酷暑高温，对烘

焙产品的生产储存运输销售提出更高的考验。希望协会各会员单

位引以为戒，把确保食品安全放到压倒一切的高度来重视。严格

落实食品安全主体责任制，把住食品安全的各个关口，确保不出

安全问题，向人民群众提供安全放心的优质产品。

特此通知。

                          安徽省烘焙行业协会

                           2019年 7月 30日

（此页无正文）

发：协会各会员单位

报：省市场监督管理局、省民政厅民管局、省工商联、省总

工会、省人社厅等有关领导部门。